

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								
004	Заведующий сектором (краеведческим)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005	Библиотекарь (МБА и ЕФ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел комплектования и обработки литературы																						
006	Заведующий отделом (ОК и ОЛ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007	Библиограф (ОК и ОЛ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Публичный центр правовой, деловой и социально значимой информации																						
008	Заведующий ПЦПД и СЗИ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009	Библиограф (ПЦ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Детский отдел																						
010	Заведующий отделом (детским)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011	Библиотекарь (детского отдела)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел																						
012	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013	Рабочий по уходу за зданием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Большешетябинская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Большая Таяба, ул. Центральная, д. 10)																						
014	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Большейальчикская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Большие Яльчики, улица Кооперативная, дом 13)																						
015	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кушелгинская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Кушелга, ул. Центральная, д. 3)																						
016	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кильдюшевская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, д. 19)																						
017	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Новотинчуринская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, село Новое Тинчурино, улица Молодёжная, дом 9)																						
018	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Шемалаковская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, село Шемалаково, ул. Братьев Денисовых, д. 26)																						
019	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Яманчуринская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Яманчурино, ул. Школьная, д. 1)																						
020	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Новобайдеряковская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, деревня Новое Байдеряково, улица Приозёрная, дом 5)																						
021	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
004	Заведующий сектором (краеведческим)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005	Библиотекарь (МБА и ЕФ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел комплектования и обработки литературы																							
006	Заведующий отделом (ОК и ОЛ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007	Библиограф (ОК и ОЛ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Публичный центр правовой, деловой и социально значимой информации																							
008	Заведующий ПЦПД и СЗИ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009	Библиограф (ПЦ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Детский отдел																							
010	Заведующий отделом (детским)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011	Библиотекарь (детского отдела)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел																							
012	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013	Рабочий по уходу за зданием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Большешаябинская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Большая Таяба, ул. Центральная, д. 10)																							
014	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Большееяльчикская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Большие Яльчики, улица Кооперативная, дом 13)																							
015	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кушелгинская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Кушелга, ул. Центральная, д. 3)																							
016	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кильдюшевская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, д. 19)																							
017	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Новотинчуринская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, село Новое Тинчурино, улица Молодёжная, дом 9)																							
018	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Шемалаковская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, село Шемалаково, ул. Братьев Денисовых, д. 26)																							
019	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Яманчуринская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Яманчурино, ул. Школьная, д. 1)																							
020	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Новобайдеряковская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, деревня Новое Байдеряково, улица Приозёрная, дом 5)																							
021	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохраненная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
Лаш-Таябинская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Лаш-Таяба, ул. Солдатская, д. 1)																								
022	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Малотаябинская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Малая Таяба, ул. Новая, д. 17)																								
023	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Староянашевская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Старое Янашево, ул. Анаткас, д. 70)																								
024	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Новобайбатыревская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Н-Байбатырево, улица Центральная, д. 71)																								
025	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Новошимкусская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, село Новые Шимкусы, ул. Центральная, д. 126)																								
026	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Полевобуртасская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Полевые Буртассы, ул. Центральная, д. 44)																								
027	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Полево-Козыльярская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Полевые Козыльяры, ул. Мостовая, д. 1а)																								
028	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сабанчинская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Сабанчино, ул. Центральная, д. 99)																								
029	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Байдеряковская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Байдеряково, ул. Восточная, д. 59)																								
030	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Новотойдеряковская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Новое Тойдеряково, ул. Магази́нная, д. 19)																								
031	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Избахтинская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Избахтино, улица Центральная, д. 55)																								
032	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Янтиковская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Янтиково, ул. Школьная, д. 1)																								
033	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Эшмикеевская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Эшмикеево, ул. Больничная, д. 12)																								
034	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ишмурино-Суринанская сельская библиотека (Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Иш-Сурина, ул. Административная, д. 1)																								
035	Заведующий библиотеки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Врио директор		Сайкина С.Н.	10.12.2018
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая инновационно-методическим отделом		Архипова О.Н.	10.12.2018
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Рабочий по уходу за зданием		Петров А.Е.	10.12.2018
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2882		Островский Ю.Н.	30.11.2018
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)